

CFNY OGŁOSZEN:

Wiersz milimetryowy przed tekstem 25 groszy, w tekście i nadrukane 25 groszy, za tekstem 10 groszy. Drobne ogłoszenia po 3-5 groszy za wiersz. Najmniej 30 groszy. Tytułnym czarnym powłocin. Zagraniczne 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i nie dzielnicy ceny o 25 proc. droższe. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każde nowe podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uwzględnienia zawieszenia.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Włocławek: BEŁKACIJA Filipskiego 4, Telefon 64. AKA DROBNA: Leśbilska 3, Tel. 75. — Bedzin, Malachowskiego 7. — Dąbrowa, Sołtyskiego 8, tel. 125. — Zawiercie, 3 Maja 27.

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Redaktor: Tadeusz Ogiola.

Adres dla listów i depeszy: „ISKRA”, Sosnowiec. Kofeł czeskie P. K. O. Nr. 61953. Prenumerata wynosi: zł. 2. Z dołożeniem miesięcznie: z. 250. W Zagłębiu po za Sosnowcem, Bezdzielem i Dąbrową: zł. 250. Z przesyłką pocztową zł. 250. Zagranicą 4 zł.

Węgieł polski dla kolei włoskich

RZYM, 23-7. (Pat) Sprawa zakupu przez koleje włoskie 30000 t. węgla polskiego na sierpień została definitywnie i pomyślnie załatwiona.

Adres żydów amerykańskich.

NEW-YORK, 23-7. (Pat) Delegacja żydowskiego kongresu Ameryki przedstawiła ministrowi Skrzynskiemu w imieniu wyznawców religii mojżeszowej adres oraz złożyła imienną życzenia, że tył sprowadzi bliźźszych żydów z rządu polskim a przedstawicielami imienności żydowskiej. Delegacja wyraziła zadowolenie z powodu układu, zawartego między rządem a przedstawicielami żydów polskich, układu, który ma na celu ochronę polni praw obywateli żydów w Polsce. Minister Skrzynski podpisał przedstawieliom żydów amerykańskich za ich krok, oraz wyraził nadzieję, że układ polsko żydowski przyniesie ostateczne rozstrzygnięcie sprawy żydowskiej w Polsce.

Posel Flieder u min. Klarera.

WARSZAWA, 23-7. (Pat) Dnia 23 b.m. min. prezydent i handlu Klarer przyjął na audyencji posła czeskiego Fliedera. Rozmowa dotyczyła ostatniego stadium rokowań gospodarczych polsko czeskich, polegających na uregulowaniu obrotu przewoźników naitowych. Rozmowa wykazała, że porozumienie obu rządów jest na dobrej drodze.

Wpływy danin i monopolu.

WARSZAWA, 23-7. (Pat) Wpływy z danin publicznych i monopolu w Polsce przyniosły w ciągu 10 miesięcy r. b. 662,6 milionów złotych, podczas gdy w tym samym okresie roku 1923 115 milionów złotych a w roku 1924 427 milionów.

Zapomogi dla bezrobotnych pracodawców umyslowych.

WARSZAWA, 23-7. (Pat) Wobec przyznania przez Min. Skarbu dalszego kredytu w wysokości 100 tysięcy złotych na akcję pomocy dla bezrobotnych pracowników umysłowych, minister pracy i opieki społecznej postanowieniem z dnia 23-go b. m. przekazał powyższą sumę do dyspozycji funduszu bezrobocia z zastrzeżeniem, że na kontynuowanie wypłacenia trzeciej raty zasiłków przyznane zostanie Warszawie 30,000 złotych, Łodzi 30,000 złotych, w Sosnowcu 15,000 i Oświęcimiu 5,000 zł.

Mejerowicz u Mussoliniego.

Rzym, 23-7. (Pat) Mussolini przyjął na audyencji lotewskiego ministra spraw zagranicznych Mejerowicza.

Podpisanie umowy o monopolu zapalczanym.

Na jakich zasadach wydzierzawiono ten monopol.

WARSZAWA, 23. 7. (Tel. wł.) W czwartek w Ministerium skarbu nastąpiło podpisanie umowy przedwstępnej o wydzierzawieniu monopolu zapalczanego z International Matches Corporation. W imieniu rządu polskiego podpisał tę umowę wiceminister skarbu, p. Karśnicki i dyrektor departamentu monopolowego, p. Glowacki, imieniem zaś towarzystwa International Matches Corporation p.p. Torstson i Cruiger.

Podpisana umowa przewiduje stworzenie przez International Matches Corp. nowej spółki akcyjnej w Polsce z kapitałem akcyjnym 5 milionów złotych. Spółka ta zawrze z rządem polskim umowę o wydzierzawienie monopolu zapalczanego na przeciąg 20 lat. Warunki dzierzawy odpowiadają w zupełności przewidzianym w uchwalonej przez Seim ustawie o monopolu zapalczanym. Roczny czynsz dzierzawy ma wynosić 5 milionów złotych. Podwyżka czynszu nastąpi w razie wzrostu konsumpcji zapalek ponad 5 proc. cen hurtowych z dnia 1-go lipca r.b. Cenę zapalek określa Ministerjum skarbu.

Ulegają one zmianom w miarę wzrostu wskaźnika cen hurtowych. Oprócz czynszu dzierzawnego otrzymują państwo połowę czystego zysku. Pou pływie czasu dzierzawne państwo otrzyma wszystkie objekty fabryczne potrzebne do pływadzenia monopolu zapalczanego, a nadto i z.w. fundusz renowacyjny, tworzony z zysków i połowę kapitału zapasowego. Spółka akcyjna obowiązuje się dostarczyć na wykup fabryk prywatnych 5 i pół miliona dolarów niezależnie od kapitału akcyjnego, a gdyby kwota ta okazała się niedostateczna, spółka ma dostarczyć tyle, ile będzie potrzeba. Wreszcie spółka obowiązuje się do wybudowania fabryki chloranu potasu i udzieli rządowi polskiemu pożyczki w wysokości 6 milionów dolarów, po kursie al pari na 7 proc. rocznie, Spłaćnej w ciągu 20 lat. Ministerjum skarbu zatrzymuje nadzór nad działalnością spółki akcyjnej, dzierzawiczej monopol zapalczanym, przez komisarza rządu i jego zastępców, posiadających bardzo daleko idące uprawnienia.

Protest Polski przeciw gwałtom granicznym sowieców.

WARSZAWA, 23-7. (Pat) Dnia 22 lipca poseł Rappelt polskiej w Moskwie p. Kętrzyński odwiedził członka kolegium komisarjatu ludowego dla spraw zagranicznych p. Aralowa i wyraził protest przeciwko narusze-

niu granicy polskiej w dniu 20 lipca na odcinku Demberhaly Duze przez granicę oddziały wojsk sowieckich i zażądał oddania tej sprawy do komisji paryżetowej.

Otarczka z bandą sowiecką na granicy.

Wśród dywersantów widziano żołnierzy sowieckich. WILNO, 23-7. (Tel. wł.) Według wiadomości z Zachacia w powiecie Dziśnieńskim na pograniczu polsko-sowieckim na przestrzeni między siupami granicznymi 181 i 183 rozegrana się onegdaj znowu krwawa walka między polską strażą graniczną a bandą dywersantów, która uświadła przekroczyć granicę polską. Nocną porą banda w liczbie 50 ludzi przedostała się przez granicę sowiecką, weszła na terytorjum polskie i rozpoczęła regularną walkę z oddziałami polskimi, ostrzeliwując je przy pomocy karabinów maszynowych. Żol-

nierze polscy otworzyli ze swej strony ogień i do rana odstrzelili wszystkich dywersantów. Dopiero nad ranem przybyli znaczniejsze posiłki polskie, wobec czego dywersanci, widząc, że nie dadzą rady, zaczęli się cofać. Oddziały polskie jednak odcięły im odwrót na granicę sowiecką i zmusiły tak dywersantów do ukrycia się w pobliskich lasach. Zarządzone natychmiast energiczny pościg ulanów, który jednak do tej pory nie dal rezultatów. Żolnierze polscy zeznały, że wśród dywersantów widzieli umundurowanych żołnierzy sowieckich.

Polsko-włoska konwencja ubezpieczeniowa.

RZYM, 23-7. (Pat) W dniu wczorajszym została podpisana konwencja regulująca sprawę włoskich towarzystw ubezpieczeniowych w Polsce. Przyjęto jako zasadniczą podstawę konwencję waloryzując zobowiązania tych towarzystw wobec obywateli polskich. Zobowiązania towarzystw włoskich będą regulowane w stosunku współczynnika 15 proc. w życie.

Po podpisaniu konwencji, obie delegacje były przyjęte przez prezesa Rady Ministrów Mussoliniego. Dyrektor Gruber wygłosił krótkie przemówienie, zainicjując je jest szczęśliwy, że w dniu podpisania konwencji włosko-polskiej, regulującej stosunki ubezpieczeniowe z włoskimi towarzystwami, działającym w Polsce, poznaj jedyną z największych obywateli włoskich i jednego z największych mełow stanu w Europie. Dyrektor Gruber podkreślił, że konwencja jest ważnym krokiem na drodze do normalizacji stosunków ubezpieczeniowych. Mussolini po zjedzeniu za sobą uznania, wyrażone przez dyr. Grubera, oświadczył, że uważa podpisanie aktu za jeden z kroków, zmierzających do zbliżenia obu narodów, tak bliskich sobie tradycjami i religią. Premier oświadczył, że ze swej strony stara się usilnie o to zbliżenie obu narodów.

Lotnicy polscy w Wiedniu.

WIEDEŃ, 23-7. (Pat) Dnia w południe przybyło do Wiednia dwadzieścia samolotów pod osobistym kierownictwem szefa lotnictwa polskiego gen. Zagorskiego. Samoloty były z walczyli w Campo Formio od Udine i przebyły drogę tę do Wiednia bezpośrednio w przeciągu dwóch godzin. Lotnicy powitani zostali na lotnisku w Wiedniu przez przedstawiciela konsulatu polskiego, czeskiego i władze austriackie. Ojład lotników z Wiednia przez Pragę na stapi w sobotę.

Nowy „małpi proces”.

WASZYNGTON, 23-7. (Pat) Przygotowuje się tutaj nowy proces o teorii Darwina. Oskarżeni są dwaj profesorowie o nauczanie w szkole teorii ewolucji. Oskarżenie opiera się na starej amerykańskiej ustawie oświatowej, według której fundusz związkowski nie może być używany w tym celu, by uczyć lekceważenia biblij.

Warunki pokojowe Abd-el-Krima?

LONDYN, 23-7. (Pat) Westminster Gazette podaje, że Abd-el-Krim miał zaproponować następujące warunki pokojowe: 1) Abd-el-Krim otrzymałby tytuł emira Rifu, którego statut byłby uznany przez Ligę Narodów, 2) Abd-el-Krim uznałby suwerenność sultana nad Marokkiem, 3) południowa granica białych wzdłuż rzeki... 4) Hiszpania zatrzymałaby swoje pozycje w Concio i Melilli, 5) Abd-el-Krim zachowałaby swoją armię, której stan liczebny byłby określony traktatami.

Echa śląskie.

Śkopniowe zniesienie 10-godzinnego dnia pracy w przemyśle hutniczym.

KATOWICE, 23-7. (Telefonem.) Jak się dowiaduje nasz korespondent z kół miarodajnych, rozpoczęły się już rokowania pomiędzy Komisarzem demobilizacyjnym, a Zespołem Pracy w sprawie powrotnego wprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy w przemyśle hutniczym. Z ramienia rządu bierze udział w obradach delegat Ministerstwa pracy i opieki społecznej P. Wojnarowski. Według oświadczenia Komisarza demobilizacyjnego p. Tarnowski sprawa przedstawia się następująco: 10-godzinny dzień pracy ma być stopniowo zlikwidowany. Do pierwszych oddziałów, które będą zaowocować po 8 godzin należy robotnicy, którzy pracują przy wielkich piecach, kokosowniach i w hutach metalowych.

Dalsza wyższość cen mięsa.

KATOWICE, 23-7. (Telefonem.) Z dniem wczorajszym podrożało znów w Katowicach mięso. Wzyska wynosił na funcie 30 groszy.

Zawody sportowe „Sokoła”.

KATOWICE, 23-7. (Telefonem.) W niedzielę odbędą się na boisku w Parku Kosciuszki zawody sportowe urządzone staraniem „Sokoła” Dzielnicy Śląskiej. Początek zawodów o godzinie 8 rano.

Węgiel górnośląski w Niemczech.

BYTOM, 23-7. (Telefonem.) Węgiel górnośląski w Niemczech kalkuluje się o kilka marek taniej na tonie od węgla westfalskiego. Przemysłowcy z Wschodnich Niemiec domagają się dostatego od rządu Kreszy, aby dozwolili już naraznie do porozumienia z Polską i w ten sposób umożliwili import węgla górnośląskiego na terytorium Niemiec.

Przewlekają w nieskończoność...

KATOWICE, 23-7. (Telefonem.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej uchwalono odłożyć na tydzień podpisanie kontraktu z Towarzystwem Przyjaciół Teatru w sprawie dzierżawy teatru.

Władz. z tego, że „ojcowie” miasta rozmyślnie utrudniają szybkie zakończenie kryzysu teatralnego, jaki trwa od czasu smutnego zakończenia imprezy ostatniego dyrektora. Ciekawo, komu na tem zależy?

1000-letnie królestwa Chorwatów.

WIEN, 23-7. (Pat.) „Neue Freie Presse” donosi z Białogrodu: Chorwaci obchodzą w tym roku tysiąclecie swego królestwa. W roku 25 m. został książę Chorwatów dalmatyńskich Tomislaw, po zwycięstwie nad Bułgarami i Węgrami, koronowany królem i wspaniałym leniem na króla Chorwatów i Dalmatyńców. Od tego czasu ciągłość królestwa Chorwatów i Dalmatyńców została utrzymana. Chorwaci przygotowują w Zagrzebiu na dzień 15 i 16 sierpnia wielkie uroczystości. W czasie audjencji u króla Radice zaprosił króla Aleksandra na tę uroczystość. Król przyjął zaproszenie. Potuzano kwestię, czy król ma się koronować przy tej sposobności w Zagrzebiu. Słychać, że przybycie Radicza do Białogrodu, pozostaje w związku z tą kwestją.

Burze i deszcze we Francji.

PARYŻ, 23-7. (Pat.) Gwałtowne nury oraz ulewne deszcze nawiedziły całą Francję, powodując poważne straty oraz litęgi ciałoty. W Paryżu piorun zniszczył „Misy mgzany”. W okolicy Bordelais cyklon spustoszył tany zbiór oraz winnice. W okolicy Górnej Garony zbiory zostały całkowicie zmiecione, a zniszczone na jedna fabryka oraz dwa mosty.

Przed groźnym strajkiem w kopalniach angielskich

LONDYN, 23-7. (Tel. wł.) Sytuacja w angielskim przemyśle węglowym pogarsza się z dnia na dzień. Skutkiem niemożności doprowadzenia do porozumienia jest prawie że pewnym, iż strajk powszechny stanie się nieunikniony. Ostatniejsza decyzja ma zapadnąć w najbliższą sobotę. Już obecnie jednak na wielu kopalniach robotnicy wstrzymują się od

pracy. Równocześnie właściciele kopalń zaczynają stosować lokaut, grotząc, że wobec braku zbytu węgla zastawiają kopalnie.

O ile w ostatniej chwili jeszcze nie dojdzie do porozumienia, to mogłoby to pociągnąć bardzo poważne następstwa nawet natury politycznej w Anglii.

Strajk górników angielskich postanowiony.

LONDYN, 23-7. (Pat.) Komitet wykonawczy związku górników postanowił

wezwać górników do zaprzestania pracy w dniu 31 b. m.

Ważne narady przemysłowców naftowych.

Protest przeciw czeskiej polityce naftowej.

KRAKÓW, 23-7. (Tel. wł.) W Krakowie rozpoczęły się onegdaj obrady reprezentantów polskiego przemysłu naftowego. Celem obrad jest stworzenie silnej organizacji przemysłu naftowego, któraby scentralizowała produkcję i sprzedaż ropy polskiej w kraju i zagranicą. Jak dotąd w sprawie tej zaznaczyły się pewne różnice między przedstawicielami przemysłu naftowego tak, że utworzenie ewentualnego kartelu nie będzie rzeczą łatwą. Obrady potrwają mają do soboty.

Reprezentanci przemysłu naftowego wysłali na podstawie zapadłej uchwały do Ministerstwa przemysłu i handlu protest przeciw zarządzeniom czeskim, które wstrzymują import ropy polskiej i produktów naftowych do Czechosłowacji. Rezolucja zapowiada, że póki Czechosłowacja nie cofnie tych zarządzeń, to polski przemysł naftowy przestanie nabywać towary czeskie, sprzedające dla przemysłu naftowego.

Powstanie na Białorusi sowieckiej.

Pod Leplem zostało na pobojuwisku 400 zabitych powstańców

WILNO, 23-7. (Tel. wł.) Według wiadomości z Mińska na całej Białorusi wre straszliwa walka między powstańcami białoruskimi a oddziałami wojsk sowieckich. Wojska sowieckie rozpoczęły z bezwzględną zaciętością atakować oddziały powstańcze, obchodząc się z jeńcami w sposób najokrutniejszy. Skutkiem tego powstańcy, znając swój los, walczą

do upadłego. W jednej z takich walk, która stoczono w okolicy miasteczka Lebel padło około 400 zabitych powstańców. Powstańcy rozporządzają doborowym materiałem wojennym w różnych ilościach tak, że mimo ciężkich strat udaje się im zachować ustawicznie posterunki wojsk sowieckich.

Znęcanie się katów sowieckich nad księżciem.

WILNO, 23-7. (Tel. wł.) Z Mińska donoszą, że onegdaj przywieziono do Złobina księdza katolickiego, którego doprowadzono następnie do GPU (czereżycki). Nieszczęśliwy kapłan prowadzony był zakuty w kajdanki, mając krwawe bandaż na głowie i twarzy. Eskortujący go żołnierze znęcali się nad nim bezustannie

nie nieludsko bijąc kołbami. Kobieta, która na widok chwiejącego się kapłana chciała mu przyjąć z pomocą, została aresztowana. Kapłan zastał natchybiast rozstrzelany. Celem niezmierzona rozpoznanie zwłok, obcięto im uszy i nos i wydłubano oczy. O losie aresztowanej kobiety dotychczas nie wiadomo.

Przygotowania do rozstrzygających bojów w Maroku.

PARYŻ, 23-7. (Pat.) „Matin” donosi z Cassablanca, iż wyładowano wczoraj 30 tanków, które transportowano na front. Według doniesienia Havssa z Fezu, rileni cofają się w kierunku północnym. Według doniesienia sprawozdawcy „Petit Journal” z Fezu, Abd el Krim po ostatniej klęsce rilenów w okolicy

Aim Atcha postanowił objąć obsłonię komendę i przejść do natchybiastowej ofensywy. Abd el Krim planuje uderzyć w okolicy Uezan. Na odcinieku zachodnim nieprzyjaciel rusza się coraz więcej. Rileni ścigani najdolejlejszych przywódców szczepu Beni i Fondak dla przeprowadzenia ofensywy.

Francja da odpowiedź Niemcom do dwóch tygodni. Uprzedzenie Polski i Czechosłowacji przez Francję.

PARYŻ, 23-7. (Tel. wł.) W Ministerium spraw zagranicznych prowadzone są w dalszym ciągu narady w sprawie odpowiedzi niemieckiej na ostatnie propozycje francuskie. Wynikiem tych obrad ma być prawdopodobnie rozpoczęcie szczegółowych rokowań z Niemcami. Jednakże w rokowaniach tych delegaci francuscy przedstawiać mają definitywne żądania Francji i domagać się będą ostatecznej odpowiedzi Niemiec tak, ażeby przez zwłokę i dyplomatyczną grę nie dawać powodu do niepokojów.

Ze strony czynników rządowych informują, że rząd francuski zwrócił uwagę rządów polskiego i czeskosłowackiego na to, że aczkolwiek Francja godzi się na rozpoczęcie pertraktacji, to jednak tylko, aby dać dowód, że skłonna jest uczynić wszystko dla porozumienia.

Obrady w Ministerium spraw zagranicznych Francji trwać mają w dalszym ciągu. W przeciągu 14 dni ma być konstytuowana odpowiedź rząd francuskiego, która niezwłocznie zostanie przesłana do Berlina. Przedtem nastąpi uzgod-

nienie stanowiska francuskiego i angielskiego. W tym kierunku posel francuski w Londynie otrzymał już odpowiednie instrukcje od rządu francuskiego.

Placę górników we Francji.

PARYŻ, 23-7. (Pat.) Wczoraj odbyła się w Douai konferencja pomiędzy delegatami właścicieli kopalń i pracownikami. W ciągu konferencji przyszło do zawarcia układu, według którego górnicy otrzymają od 15 września podwyższenie plac o 20 proc.

Kontrola nad cudzoziemcami we Francji.

PARYŻ, 23-7. (Pat.) W wywiadzie z „Petit Parisienem” minister Schramowski zaznaczył, że będzie się domagał od Rady Ministrów utworzenia specjalnej trybunały, która miałaby za zadanie prowadzić statystyki cudzoziemców oraz czuwać nad nimi. Osoby niepożądane będą wydalone z kraju.

Skazanie komunistów w Bułgarii.

SOFJA, 23-7. (Pat.) W procesie przeciwko spiskowcom należącego do bandy Stefana Iwanowa 7 oskarżonych sądzono na śmiertelny wyrok po wysłuchaniu, 40 na karę więzienia a 4 uwolniono.

Manewry floty włoskiej.

RYM, 23-7. (Pat.) „Popolo d'Italia” donosi, że wkrótce odbędą się manewry floty włoskiej. Założeniem manewrow jest też, że Włochy znajdują się w wojnie z pewnym państwem, które zagroziło Sardynię i chce zdobyć Sycylię. Obrona Sycylii ma być celem ćwiczeń.

Upały i pożary w Niemczech.

BERLIN, 23-7. (Pat.) Łącznie z upałami w całym Niemczech wybuchy w wielu miejscowościach pożary. W okolicy Katanów płoną lasy na obszarze 100 morgów. W E. borsbergu w Bawarii spalił się młyn, w okolicy Szeccina lakra właściciele pożar i zniszczyła szpota na obszarze 60 morg. W tak sw. Lüneburger Heide płonę od kilku dni 5 tysięcy morgów lasu. Pożar ten grozi poważnym niebezpieczeństwem licznym miejscowościom, położonym w tej puszczy. Ze wszystkich stron wysłano strażę pożarną, jak również oddziały rezerwowe i nawet samoloty czynne są przy urządzeniu posteru, który jednak coraz więcej się szarzy.

Wskutek wielkiego gorąca w ciągu dnia wczorajszego 8 osób doznało porażenia słonecznego. Dziś gorąco dochodziło do 33 stopni Celsjusza w cieniu.

Szanghaj pod ogniem floty angielskiej.

MOSKWA, 23-7. (Pat.) Według doniesień z Szanghaju angielski okręt wojenny ostrzelał Szanghaj oraz wybrzeża rzeki Yang-tse-kiang; straty Chińczyków nie są jeszcze znane.

Zbrojenia morskie Anglii.

LONDYN, 23-7. (Pat.) Baldwin oświadczył w Izbie gmin, iż w październiku b. r. rozpoczęta zostanie budowa dwóch krążowłok, zaś w lutym budowa dalszych dwóch krążowłok. Od przyszłego roku Anglia budować będzie 3 krążowłoki i 9 kontroldowodców, oraz 16 łodzi podwodnych co rok.

Reklama jest sztydem powtarzamy wielokrotnie i wpadającym w oczy tych, którzy nie przechodzą twoją ulicą.

ZAKŁADY BRUKARSKIE

Akc. Tow. BRUKARSKIEGO I WYDAWICZEGO

KIER. ZAKŁADU S. L.

Sosnowiec, ulica Dęblińska Nr. 1.

WYKONYWUJĄ WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES BRUKARSTWA WĘGLANEGO.

Odroczenie

publicznego przetargu ofertowego.

Urząd gminy Grodziec, powiatu Będzińskiego, po daje niniejszym do wiadomości zainteresowanych, że składanie ofert w zapieczętowanych kopertach w Urzędzie Gminy Grodziec na publiczny przetarg celem oddania przedsiębiorstwu wykonania rozbudowy szkoły 7-mio klasowej w Grodźcu przedłuża się do 31 lipca 1925 r. do godziny 12 ej w poł.

Wojt gminy Grodziec
Morak.

Przewodniczący komitetu rozbudowy szkoły
M. Zarębski.

4582-2

POSADZKI kamionkowa-TERRAKOTOWA, ceglę ogniotwora, glinę szamotową 1-wa Akc. Dzielwulski i Lange

PLYTKI majolikowe do wykładania ścian, kafle, kompletne drzwi i okna, pasy, węgiew, koks, dostarcza na warunkach dogodnych

Dom Komisowo-lądowy „WĘGLOTERR“

w Sosnowcu, ulica Niska 9, Wawel, telef. 12, jeneraie przedstawicielstwa T-Wa Akc. Dzielwulski i Lange. III Specjaliści układacze na żądanie III UWAGA. Kto używa obcy terrakot, ceglazę z duży, galkunow gorszą, wagać obca przemysł i przyszywać się do zubożenia swójego przedsiębiorstwa i wzrostu Dezbodcia.

3489-2

WŁOSY RATAJUCIE!!!

Balsam Radio-Capilli pobudza do życia obumierłe cebulki, wywołuje zadziałanie sypki (po dotnieniu) białej porost włosów i brwi, niszczy łupież, rozdławiaje się i anemie włosów. Zapobiega awiznie, sporządzą składki apteczne w sosnowcu: Jagliłowicz, Reiner, Frydki, Kwiatkiewicz, Janowski, Szwajgier i inne; w Będzinie: Miłośki, Elbanczy, Reizer, Wekselman i inni; w Dąbrowie: Grochowicki, Menela i inni. Tamże do usunięcia zmarszczek z czoła 10 dni pięgow, wargów, czerwoności nosa w ciągu 5 dni. Krem „Festral“ Stry Bernbard. Festral stosuje się na twarz, myć należy twarz wodą ciepłą, dodawasz łyżkę spirytusu. Jeśli użyć Festralu jako piodak pod puder, tary nie zastępuje się 12 godzin

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego, kancelarję swą przy ul. 3-go Maja 9 w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 31 lipca 1925 r. o godzinie 10 i pół rano w Sosnowcu przy ul. Kowalskiej pod nr. 6 w mieszkaniu, należącym do Berka Stajnicza, iż jest w miejscu przechowania przedmiotów, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości oszacowanych na 710 zł, a należących do tegoż Berka Stajnicza składających się z mebli domowych. Spis rzeczy i ich szacunek przejrzej można w dniu licytacji.

4705

Komornik Sądowy: Stefan Morgiewicz.

OGŁOSZENIE.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego, kancelarję swą mający przy ul. 3-go Maja 9 w Sosnowcu, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 31 lipca 1925 r. o godzinie 10 i pół rano w Sosnowcu przy ul. Kowalskiej pod nr. 12 przy biurze kop. „Alwina H“ należącym do Jakóba Czapskiego, to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości oszacowanych na 800 zł, a należących do tegoż Jakóba Czapskiego, składających się z pompy parowej.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzej można w dniu licytacji.

4707

Komornik Sądowy Morgiewicz.

OGŁOSZENIE.

Sędzia Komisarz upadłości handlującego Haima Melitisa prowadzącego przedsiębiorstwo pod firmą „H. Melitis, Niwka p. Sosnowiec“, Sędzia Sądu Okręgowego w Sosnowcu, J. Jabłoński na zasadzie art. 447-480 K. H. wzywa wszystkich wierzycieli wyżej wymienionej firmy, aby stawili się dnia 5 sierpnia 1925 r. o godzinie 10 w sali nr. 11 Sądu Okręgowego w Sosnowcu, celem informowania listy wierzycieli, oraz dokonania wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych upadłości.

Komisarz: Sędzia Jabłoński.
Za zgodność: Kurator Landau adwokat.

4714

Wczytałem w „Iskrze“ z dnia 12 lipca i 19 lipca, iż Kółka Rolnicze w Malobadzu i Gzichowie ogłosiły licytację na wydzierżawienie polowania na gruntach przedmieści Malobadza i Gzichowa. Wobec tego, iż prawo polowania tak na gruntach m. Będzina, jako też przedmieści Malobadza, Gzichowa i Brzozowicy wydzierżawiłem na licytacji ogłoszonej przez Magistrat m. Będzina do dnia 1 kwietnia 1926 r., ostateczną, iż wszelkie polowania na wyżej wymienionych gruntach do dnia 1 kwietnia 1926 r. uważać będą jako kłusownictwo i pociągają do odpowiedzialności sądowej.

4712

Stanisław Blier.

OGŁOSZENIE.

4715

Na zasadzie art. 457 Kod. Handl. Kurator upadłości handlującego Haima Melitisa, zamieszkałego w Niwce pod Sosnowcem przy ul. Szosowej Adwokat Jan Jakób Landau, zamieszkały w Sosnowcu przy ul. Modrzewskiej pod nr. 2, ogłasza zapady w dniu 21 lipca 1925 r. wyrok Sądu Okręgowego w Sosnowcu, treści następującej:

- 1) ogłosił upadłość handlującemu Haimowi Melitisowi, prowadzącemu przedsiębiorstwo pod firmą „H. Melitis, Niwka p. Sosnowiec“;
- 2) chwilił otwarcia upadłości oznaczył tymczasowo na dzień 13 lutego 1925 r.;
- 3) zamianować Sędzią Komisarzem upadłości Sędziego Sądu Okręgowego J. Jabłońskiego, a Kuratorem upadłości — adwokata Jana Jakóba Landaua, zamieszkałego w Sosnowcu;
- 4) osadzić handlującego Haima Melitisa w areszcie dla dłużników;
- 5) nakazać opieczowanie kantoru, składów, kasy, ksiąg, zbioru dokumentów, rejestrów, papierów, ruchomości i rzeczy upadłej firmy, oraz współników wszędzie, gdziekolwiek się one znajdują;
- 6) dokonać publikacji wyroku zgodnie z przepisem art. 457 K. H.;
- 7) uskutecznić wpła w rejestrze handlowym na zasadzie art. 2 p. 4 dekretu z dnia 7 lutego 1919 roku;
- 8) wyrok opatrzyć rygorem tymczasowej wykonalności;
- 9) odpis wyroku zakomunikować Prokuratorowi przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu.

Kurator upadłości: Landau adwokat.
Sosnowiec, dn. 22 lutego 1925 r.

KTO SPRÓBOWAŁ
— TEN PRZEKONAŁ SIĘ
— ZE NAJLEPSZA
PASTA DO OBUWIA
— JEST — MARY.
ZADAĆ WSZĘDZIE

WAGAMI!
W telach oszczędności wchł fabryka wypędziła na rynek pastę „MARY“ w dużych puszkach, znana w handlu pod nr. „MARY“ nr. 4 i zawiera 7 puszek małych i kosztuje 80 groszy, w sprzedaży detalnej. 4711

Fabryka „MARY“
Warszawa, Działna 48.
Telefon 285-31

Parosty sportowe od zł. 4 do 7.
Parosty tenisowe od zł. 9. 11.
Artykuły sportowe.
Płaszczko gumowa.

Poleca 4618-1
B. T. Meteor.
Sosnowiec, ul. Warszawskiej 6.

AK KŁAWIOL
niszczy odciski i brodawki bezbożnie
wyrob. Labor. Chem. Farm. Ap. Kowalski.

Posady i prace.
Zaofiarowane 3 groszy za wyw.

Agentów poszukujemy w celu zawierania wlotków ubezpieczeniowych na życie tak w wnych ludz. wycię. Zgodzenia o osobie lub imieniu do Towarzystwa Ubezpieczeń „Przyszłość“ oddz. II w Sosnowcu przy ul. Szwajcarskiej 7, ul. 9-12 i od 14-18. 4693

Przekazywane 3 groszy za wyw.

Ogrodniki licho w wieku starszym dosięgnięty w swym zawodzie w szkołach i kwiatów poszukują posady, Czładzi, ul. Preleńska 5, dom 4711

Dam si 50j lub więcej za wstawianie, wszędzie wyrobienie posady b. szelony instytucji handlowej Dyktacja zapisowa. Olszty. Włk. Z. „Iskra“ Sosnowiec 4703-2

K O Z I C e.
3 groszy za wyraz.

Stenograficzny Instytut. Mokotowska 28. Wyzwa zamierzamowo osoby pilne, chętne litowicie, bezpłatnie stenografii, celem rozszerzenia telte. 4652-33

Curately powiactwa dla przedsiębiorców wycenion. Brzozow. W. Kwietniowski, Dąbrowa, Kościuski 4. 4698-3

OGŁOSZENIE.
Z-ness przez Ministerstwo wyższą 42 sekula Kraini kraj. Rajowej otwierania kilku tygodniowy kurs kroju, szycia, modelowania sukien, kostiumów i s. w. w dniu 21 lipca 1925 r. w Zakładzie Rolniczym Białym. Uskuteczniom form biurowe. Wpisy przyjmują kolumna „Konkursa“ Kosciuski 4. 4705

L O K a l e.
3 groszy za wyraz

2) lub 3 pukię z kuchnią potrzebne. Zapłacić czynsze za rok z góry. Łaskawo ogłoszenia upraszam pod „M. 188“ w Aim. „Iskra“ 4692

Porozbicie w Dąbrowie od września 1925 roku i kuchnia z cawiecznie widocznego zainicja przez wywołanie tylko w miejscach do Urzędu Gzichowskiego w Dąbrowie, Francuska 5. 4700

Zgubione dokumenty.
o ogłoszą za wyraz.

1) Pekarzki agubil dowodu osobistego, wydany przez Starostwa w Będzinie, koncesji F. patenty W. tel. 4692. Łaskawo zainicja przez wywołanie z wyodrębnieniem 25 Będzin ul. Ławie 7. 4607-1

2) Pekarzki agubil dowodu osobistego, wydany przez Starostwa w Będzinie, koncesji F. patenty W. tel. 4692. Łaskawo zainicja przez wywołanie z wyodrębnieniem 25 Będzin ul. Ławie 7. 4607-1

3) Pekarzki agubil dowodu osobistego, wydany przez Starostwa w Będzinie, koncesji F. patenty W. tel. 4692. Łaskawo zainicja przez wywołanie z wyodrębnieniem 25 Będzin ul. Ławie 7. 4607-1

4) Pekarzki agubil dowodu osobistego, wydany przez Starostwa w Będzinie, koncesji F. patenty W. tel. 4692. Łaskawo zainicja przez wywołanie z wyodrębnieniem 25 Będzin ul. Ławie 7. 4607-1

5) Pekarzki agubil dowodu osobistego, wydany przez Starostwa w Będzinie, koncesji F. patenty W. tel. 4692. Łaskawo zainicja przez wywołanie z wyodrębnieniem 25 Będzin ul. Ławie 7. 4607-1

6) Pekarzki agubil dowodu osobistego, wydany przez Starostwa w Będzinie, koncesji F. patenty W. tel. 4692. Łaskawo zainicja przez wywołanie z wyodrębnieniem 25 Będzin ul. Ławie 7. 4607-1

7) Pekarzki agubil dowodu osobistego, wydany przez Starostwa w Będzinie, koncesji F. patenty W. tel. 4692. Łaskawo zainicja przez wywołanie z wyodrębnieniem 25 Będzin ul. Ławie 7. 4607-1